# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vitae Sanctorvm**

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1604**

Vita Et Res Gestae S. Timothei Apostoli, & discipuli S Pauli, ex Metaphraste. Creatus est à S. Paulo Episcopus Ephesiorum anno Domini quinquagesimoseptimo. Neronis Imp. 1. fuitq[ue] primus eius sedis ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42667**

facis Ecclesia decoratus vestimentis, in futura,  
immortalitatis indumento cum alijs Dei seruis  
laboreris. His dicitis, B. Virgo cum cœlesti virgi-  
num agmine repente ab eius conspectu evanuit;

Fidem hunc miraculo, cùm alia multa, tūm ve-  
stis ipsa facit, miræ subtilitatis, mirique candi-  
tis, in Ecclesia Toletana seruata. Præterea Cathe-  
dra episcopalis, sessione ipsius Deiparae sanctissi-  
ma, quæ ab omnibus deinde episopis intacta  
permanit. Solus Sigebertus cùm temerario ausu  
hoc sibi tribueret, amissæ statim sede, exilio dam-  
natus est. Cæterum S. Ildefonsus expletis in ea  
functione cum omni sanctitatis laude annis no-  
vem & mensibus ferè duobus, plenus gratiæ &  
bonorum operum ad cœlos migravit; cuius cor-  
pus in B. Leocardiaz honorificè fuit tumula-  
tum.

Vestis 1. B.  
Virg. s. Idel.  
fouso dona  
ta, miræ sub-  
tilitatis &c  
doris.

Excedit 2  
vita.

## VITA ET RES GESTAE S. TIMOTHEI

Apostoli & discipuli S. Pauli, ex Metaphraſte. Crea-  
tus est à S. Paulo Episcopus Ephesiorum anno

Domi ni quinquagesimo septimo. Neronis

Imp. I. fuitq; primus eius se-  
dis antistes.

Vide C. Bar-  
Tom. i. An-  
nal.

SANCTVS Timotheus ciuitate Lycaonia  
Soriundus, autam habuit Loidem, matrē vero 24. Tannatij;  
Eunicam, eximia pietate ac sanctimonia ma- Patria & pa-  
tronas, quarum ab ingenio alienus planè parens,  
occis genitilitatis implicatus erroribus deceſſi-  
ſe fertur. Porro Timotheus à matre Christianis  
disciplinis contra Indorum perfidiam imbutus,  
summa parentum voluntate vñacum, Barnaba  
Fit S. Pauli  
te, Paulo informandum tradidit, qui eo tempo- discipulus,  
re, Lycaoniz, cum insigni sanctitatis opinione,

E. & flu-

& stupenda miraculorum virtute agebat. Circum-  
rūm Apostolus indē profecturus, ad euangelijfe-  
men alijs pariter ciuitatibus impatiendum, ip-  
sum Timotheum itineris labotumq̄e socium

habiturus, primō circumcidit, propter ludos,  
quos minimē lacere poterat, eum gentili parte

natum esse. Circuncidit a igitur, vi circumci-  
bomil. 34. nem tolleret; nam Timotheus licet in prepatio ro-  
in et. catus esset, tamen quia matre Iudea natu erat, ad

b August li. de mend ad cognatorum perfidiam expugnandam, ostendere ei  
Consen.c.s. debuit, non hoc se didicisse in disciplina Christiana,

vt illa sacramenta quā legis veteris erant, domande-  
retur.

Ratio quare Prudenter igitur Paulus, vt demonstraret Iudei,  
D. Paulus Gentes non ideo ea non suscipere, quia mala sunt;  
Timotheū & pernitiosē à Patribus obseruata, sed quis iau-  
circuncide- rit. saluti non necessaria post aduentum anti sacramen-  
tit, quod tam longa per tempora, tota veru illa scri-  
ptura propheticis figuratiōnibus parturuit. Nec du-  
bit asset hac eadem ratione & Titum circumcidere,

vrgentibꝫ præfertim hoc ipsum Iudeis, nisi falsi  
fratres subintroducti, idē fieri voluissent, vt calun-  
niandi ansam habuissent, tanquam eorum veraci-  
cesserit, qui spem salutis Euangelice, in circunci-  
fione carnis, atque huiusmodi obseruationibus effe-  
predicarent, & sine his nemini Christum prode-  
contenderent; cūm contrā nihil prodeſſet Christus  
eis, qui eo animo circunciderentur, vt ibi esse salutem  
putarent.

\*Lycania. Hinc\* igitur cum eo digressus, primū apo-  
Fit Di- stolicis animum excoluit virtutibus, sui præcep-  
tis. toris obseruantissimus, qui egregium Christi mi-  
lit

Item ilicò ad Diaconi officium elegit. Quod  
ille tanta fide atque virtute administrabat, vt  
Apostolus modò illum filium in Domino dile-  
ctum & fidelem, modò fratrem & Euangelij co-  
operatorum appellaret. Et licet virtutum robo-  
re contra animarum hostes iam satis videretur  
monitus, tamen sibi suisque per omnia viribus  
diffisus, tam accuratis se disciplinis domabat, vt  
in virginea puritate, vitam hanc exegisse certo  
credatur. Immo tanto rigore corpusculum con-  
stringebat, vt Apostolus à seueriore vita gener-  
eum reuocare, atque vini usum præscribere co-  
gretur.

Et quidem stomachi debilitate languidus, nihil  
non animi generositate superabat. Modò Ephes-  
sum modo Corinthum trāuolabat. Paulini verò  
itineris vi plurimum comes, vniuersam terram  
peragrabat. Et quia Christianæ facundia viribus  
non parum præstabat, credendum sanè eum vber-  
zimos suz prædicationis fructus tulisse. Vnde et  
iam Apostolus visa viri pietate ac robore, non du-  
bitauit eum Epheſi antiſitem constituere: qui

Creaturæ  
pheyorum  
Antiphes. S.  
Timoth. 1. Epist. ca. 5.

primus omnium eam dignitatem tanta cura ac  
vigilantia ibidem administrauit, vt ea sanè Eccle-

sia quam Paulus & Iohannes Apostoli erexerant,

in terris diuinus putaretur. Extollit eam in quadam  
huudvagli præconio S. Ignatius: cùm eorum in

sonem se adoptari vehementer desiderat.

Porò Timotheus diuinæ gloriæ vbiique stu-  
diisfamus pro eiusdem gloriæ defensione præ-

Martyrium  
S. Timoth.  
Epist. ad E-  
phesios.

clarofertur martyrio occubuisse. Ephesij enim

cum alijs multis errorum conflictarentur insa-

Festū apud  
Ephesios.

minatum Catagogium quoddā festum tanto men-

tituro celebrabant, in honorem dœmonis, plane dia-

vitatuſ ſuſtibulque armati, obuios quoſlibet ad bolicum.

Ee 2 necem

Quām rene-  
re raulus cū  
dilexit.

Timotheus  
virgo per-  
manſit.

S. Ignatius  
in epist. ad  
Philadelp.

Timothei  
vita auſte-  
ritas.

necem expeterent. Immane & crudele facinus.  
Innoxij repento verbere sternebantur; ipsis si-  
mulachris, quæ pariter circunferebantur; im-  
molandi. Quam impietatem Timotheus non fe-  
derebat. in rens constanter ad eos gradum intulit, plena gra-  
uitatis oratione confeftans, ijs sacrificijs, Deo &  
hominibus inuisis, non salutem ac dignitatem  
sed pestem atque exitium comparari.

**I**nfaniam E-  
phesiorū in-  
crepat S. Ti-  
moth.

Cumque ferrea pectora dictis pariter ac fa-  
ctis emollire studeret, illi furibunda in eum  
mente insilentes grauiter couulnerarunt quem  
ilicet fideles sui antistitis amantes, seminuum &  
populi tumultu rapuerunt, & grecum trahentem  
spiritum ac tandem efflantem, in loco, Pion di-  
cto, honorificè considerunt. Fuit autem sacrum  
corpus à Constantio anno Imperij eius. Con-  
stantinopolim in basilicam Sanctorum Aposto-  
lorum translatum: ubi clarum miraculis con-

**V**itam de-  
ponit.

**T**ranslatio  
reliquiarū  
eius.  
Claret mira-  
culis post o-  
bitum.

**I**LLVSTRE MARTYRIVM S. BABYLAE,  
Episcopi Antiocheni. Ex scriptis Beati I. Chrysostomi,  
qui testis oculatus, preclaro illi miraculo interfuit,  
quod tempore Iuliani Apostatae, in translatione reli-  
quiarum eius contigit. Passus est sub Decio Imper.  
Habetur to-  
s. operum  
eiudem.

**V**ide C.Ba-  
ron Tom. 2.  
Annal. &c in  
Not. Marty.  
Rom.

centesimo quinquagesimotertio, sede vacante, cum  
summa laude Episcopalem administrasset dig-  
nitatem annos duodecim. Extat apud  
Reuerend. P. Laurent.  
Surium.

**M**AJORVM nostrorum temporibus Im-  
perator quidam fuit, tanta morum frui-  
tiz,

24. Ianuarij.